
Nábor Policie ČR
Policie ČR se dlouhodobě potýká s personálním nedostatkem. Jen v policejním sboru kraje Vysočina chybí
aktuálně 120 policistů/policistek. Proto místní ředitelství spustilo novou náborovou kampaň s cílem dostat
do sboru nové členy či členky. 
Krajský policejní ředitel brig. gen. Mgr. Miloš Trojánek k tomu říká: „Policejní práci je vhodné chápat jako
celoživotní povolání se všemi zákonnými a morálními pravidly. Policistou by se měl stát takový občan, který
chce ve svém životě zastávat a prosazovat zákon, přistupovat individuálně a spravedlivě ke každému
občanovi a prohlubovat své znalosti a odbornou kvalifikaci. Mezi policisty na Vysočině slouží celá řada
kolegů, kteří prokázali, že se na ně lidé mohou spolehnout i ve velice vypjatých situacích. Máme ve svých
řadách kolegy, kteří neváhali a prokázali odvahu a osobní statečnost při záchraně života lidí, kteří byli v
ohrožení při požárech nebo jiných mimořádných událostech.“
Veškeré podrobné informace se dozvíte na webu www.policie.cz, případně na kontaktech uvedených v
přiloženém plakátku.  

Policie informuje - koloběžky a elektrokoloběžky
Fenoménem posledních let je jízda na koloběžkách a na elektrokoloběžkách. Protože zdaleka ne všichni
vědí, jak se na těchto dopravních prostředcích v provozu chovat, připomeňme několik základních pravidel.

Jízda na koloběžce: zákon o silničním provozu staví koloběžku na roveň jízdnímu kolu. Platí tedy pro ni
stejná pravidla. Nesmí se na ní jezdit po chodnících ani po přechodech pro chodce, jezdci mladší 18 let
musí být vybaveni přilbou schváleného typu, za snížené viditelnosti je nutné dbát na správné osvětlení atd. 

Jízda na elektrokoloběžce: elektrokoloběžka, kterou nemusíte registrovat, nemá maximální rychlost
vyšší než 25 km/h a její motor nepřesahuje výkon 250 kW, u dodatečně namontovaných motorů pak 1000
kW. V opačném případě elektrokoloběžka podléhá registraci a zákon ji vnímá jako motocykl. 

Přejeme mnoho bezpečných kilometrů! 




